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Wiadomo, że węgiel drzewny przy
niskiej temperaturze posiada własność
pochłaniania, przyczem pod węglem
drzewnym rozumie się każdy mniej lub
więcej czysty węgiel, który się otrzymuje
przez suchą destylację lub niezupełne spa¬
lenie ciał organicznych, lub też powstaje
przez działanie silnego kwasu siarczane-
go na cukier lub podobny materjał. Włas¬
ności pochłaniania gazów w stanie lotnym
lub płynnym przy niskiej temperaturze w
stopniu o wiele wyższym posiada węgiel
czystego nieorganicznego pochodzenia, ia k
np. węgiel, który powstaje z kwasu węglo¬
wego, tlenku węglowego, acetylenu, karbi¬
du i cyjanków.
Niniejszy wynalazek korzysta z wła¬

sności węgla dla takich celów, przy któ¬
rych rozchodzi się o wysoką zdolność

pochłaniania gazów przy niskiej tempera¬
turze np. dla fabrykacji nabojów wybu¬
chowych, nasycanych płynnem powie¬
trzem lub dla wytwarzania naczyń próż¬
niowych.
W przeciwieństwie do organicznego

węgla, węgiel nieorganiczny nie zawiera
ani wodoru ani azotu, ani też części skła¬
dowych popiołu.
Uwolnienie organicznego węgla od

tych nieczystości jest jednak bardzo trud¬
ne, jeżeli nie zupełnie niemożliwe.

Wszystkie organiczne sadze zawierają
np. jeszcze małe ilości produktów wyj¬
ściowych, które nadzwyczaj trudno dają
się usunąć. Tak np. sadze smolnego o-
leju zawierają jeszcze węglowodory, któ¬
re są szczególnie czułe na uderzenie. Na¬
stępnie istnieją jeszcze produkty rozkła-



dowe,■■-wytworzone przez gorąco, które
są nadzwyczaj wrażliwe na tarcie.
Dzięki niniejszemu sposobowi osiąga

się tó, że zdolność pochłaniania sadzy zo¬
staje nadzwyczaj spotęgowana i że nieor¬
ganiczny węgiel bezpostaciowy silnie i
szybko nasyca się płynnym tlenem i dłu¬
go go zatrzymuje.
Podobną własność pochłaniania, jak np.

węgiel połączeń magnezu i kwasu węglo¬
wego, ujawnia węgiel, który oddziela się
po spaleniu tlenku węglowego w połącze¬
niu z żelazem, niklem i t. p. przy ciemno¬
czerwonym żarze.
Także węgiel, który oddziela się po wy¬

żarzeniu lanych przedmiotów z białego
surowca żelaza, posiada dużą siłę absorb-
cyjną tak .samo jak węgiel, powstały z a-
cetylenu przez egzotermiczny rozpad
(rozkład) jak wogóle wszelki na nieorga¬
nicznej drodze otrzymany węgiel, który
wskutek swej luźnej konsystencji różni
się, jako środek absorbujący, od organicz¬
nego węgla.
Wszystkie te gatunki węgla nieorga¬

nicznego pochodzenia nadają się do fa¬

brykacji nabojów, np. na opony nabojów,
następnie do wytwarzania naczyń próż¬
niowych, w których skroplone gazy" mo¬
gą być przechowane przez dłuższy czas
dla reakcji względnie rozdzielania ga¬
zów albo dla wzbogacenia płynnego po¬
wietrza tlenem na zasadzie większej zdol¬
ności absorbowania węgla nieorganiczne¬
go pochodzenia wobec tlenu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób absorbowania gazów i par zna¬
mienny użyciem węgla nieorganicznego
pochodzenia w celu wyzyskania wysokiej
zdolności pochłaniania, np. do wytwarza¬
nia nabojów wybuchowych, nasyconych
sikroplonem powietrzem lub do fabrykacji
naczyń próżniowych.
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